

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** CONVITE

**Nº:** 003/2018

**Data e hora de abertura:** 23/10/2018 as 15:00 HS

**Objeto:** MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, CANTINA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				AMAZÔNIA		DOMINIO		CONQUISTA					
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PAPEL A4 C / 10 RESMAS CADA	CX	10	<b>194,00</b>	<b>1.940,00</b>	198,75	1.987,50	199,00	1.990,00				
02	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	CX	5	90,00	450,00	83,00	415,00	<b>81,00</b>	<b>405,00</b>				
03	PAPEL EVA CORES CORES VARIADAS	FLS	49	3,20	156,80	3,15	154,35	<b>2,70</b>	<b>132,30</b>				
04	RESMA DE PAPEL SEM PAUTA FOLHA DUPLA	RESMA	4	<b>46,00</b>	<b>184,00</b>	52,50	210,00	47,00	188,00				
05	TNT VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, ROLO DE 100M CADA	ROLO	5	81,00	405,00	76,60	383,33	<b>75,00</b>	<b>330,00</b>				
06	RESMA DE PAPEL BRAILE	RESMA	2	200,00	400,00	172,50	345,00	<b>165,00</b>	<b>330,00</b>				
07	PAPEL OPLAINE CX C / 50 FLS PARA CERTIFICADO	CX	10	45,0	450,00	42,50	425,00	<b>39,00</b>	<b>390,00</b>				
08	TINTA PARA Q. BRANCO CX C/ 12X1 UND DE 20ML CADA	CX	10	75,00	750,00	73,65	736,50	<b>72,00</b>	<b>720,00</b>				
09	ENVELOPE MEDIO CX C/ 100 UND CADA	CX	2	39,00	78,00	39,90	79,80	<b>37,00</b>	<b>74,00</b>				
10	RECARGA P/ CARTUCHO HP PAGE WIDE PRO MFP 977 DW ( PRETO, VERMELHO,AMARELO E AZUL)	RECAR	2	200,00	400,00	195,00	390,00	<b>184,00</b>	<b>368,00</b>				
11	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML	CX	2	79,00	158,00	79,90	159,80	<b>77,00</b>	<b>154,00</b>				
12	DICIONÁRIO DE ESPANHOL PARA USO DO ALUNO	UND	10	<b>43,00</b>	<b>430,00</b>	46,90	469,00	45,00	450,00				
<b>TOTAL</b>				<b>5.801,80</b>		<b>5.755,28</b>		<b>5.531,30</b>					

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE N°: 003/2018**

**Data e hora de abertura: 23/10/2018 as 15:00 HS**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, CANTINA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				AMAZÔNIA		DOMINIO		CONQUISTA					
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
13	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG 2851 ND	UND	2	220,00	440,00	202,50	405,00	<b>198,00</b>	<b>396,00</b>				
14	CARTUCHO DE TONNER P/IMP. HP 11002 MOD.85A	UND	1	220,00	220,00	202,50	202,50	<b>198,00</b>	<b>198,00</b>				
15	RECARGA DE GÁS DE 13 KG	UND	16	96,00	1.536,00	99,00	1584,00	<b>95,00</b>	<b>1.520,00</b>				
16	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO C/ CARGA DE PÓ QUIMICO DE 6KG	RECAR	8	150,00	1.200,00	115,00	920,00	<b>100,00</b>	<b>800,00</b>				
17	PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL SENDO (SÁIDA DE EMERGÊNCIA, EXTINTOR DE INCENDIO, BANHEIRO MASC. E FEMININO)	UND	4	<b>27,00</b>	<b>108,00</b>	35,00	140,00	32,00	128,00				
18	LAMPADAS DE EMERGÊNCIA DE LED	UND	5	<b>42,00</b>	<b>210,00</b>	52,00	260,00	49,00	245,00				
19	REATOR P/LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 2X40WATTS CX C/ 12	CX	1	295,00	295,00	295,00	295,00	<b>285,00</b>	<b>285,00</b>				
20	VELA P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL MODELO EF 200	UND	6	99,00	594,00	99,00	594,00	<b>93,00</b>	<b>558,00</b>				
21	BOLAS P/ FUTSAL COSTURADA ORIGINAL	UND	6	<b>180,00</b>	<b>1.080,00</b>	188,00	1.128,00	190,00	1.140,00				
22	BOLAS DE VOLEYBOL ORIGINAL	UND	2	<b>180,00</b>	<b>360,00</b>	188,00	376,00	190,00	380,00				
23	PENEIRA MÉDIA P/ CANTINA	UND	1	<b>44,00</b>	<b>44,00</b>	55,00	55,00	51,00	51,00				
24	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO P/ CANTINA PEQUENO	UND	1	<b>66,00</b>	<b>66,00</b>	72,25	72,25	71,00	71,00				
<b>TOTAL</b>				<b>6.153,00</b>		<b>6.031,75</b>		<b>5.772,00</b>					

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE      Nº: 003/2018**

**Data e hora de abertura: 23/10/2018 as 15:00 HS**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, CANTINA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				AMAZÔNIA		DOMINIO		CONQUISTA					
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
25	CONCHA EM ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO P/ CANTINA	UND	1	45,00	45,00	50,50	50,50	49,00	49,00				
26	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE	UND	1	37,00	37,00	43,60	43,60	42,00	42,00				
27	LIMA CHATA P/ AMOLAR FACA	UND	1	10,00	10,00	15,60	15,00	13,20	13,20				
28	TÁBUA PARA CORTAR CARNE	UND	1	65,00	65,00	65,00	65,00	61,00	61,00				
29	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO BATIDO CAP. DE 10 L C/ TAMPA	UND	1	360,00	360,00	382,00	382,00	375,00	375,00				
30	BALDE TIPO PEDREIRO	UND	10	24,00	240,00	25,00	250,00	20,00	200,00				
31	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 X1 UND DE 500G CADA	UND	10	77,00	154,00	82,20	164,40	79,00	158,00				
32	DETERGENTE CX C/24 UND DE 500ML CADA	CX	2	43,00	215,00	46,90	234,50	46,00	230,00				
33	REP. NA INST. HIDRAULICA NO BANH. MASC. DOS ALUNOS (TROCA DO CANO E DAS TORNEIRAS INCL. MAT.)	CX	5	550,00	550,00	525,00	525,00	499,00	499,00				
34	LIMPEZA EM 16 AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS INCLUINDO MATERIAL	REP	16	190,00	3.040,00	190,00	3.040,00	177,00	2.832,00				
35	LIMPEZA EM 04 COND. DE AR TIPO JANELA DE 18.000 BTUS MAT. INCLUS	LIMP	4	190,00	760,00	190,00	760,00	177,00	531,00				
36	REPAROS EM 03 COND. DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS P/REP. DO GÁS E OS CAPACITORES MAT. INC.	LIMP	3	190,00	570,00	190,00	570,00	177,00	531,00				
<b>TOTAL</b>				<b>6.046,00</b>		<b>6.100,00</b>		<b>5.521,20</b>					

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE      N°: 003/2018**

**Data e hora de abertura: 23/10/2018 as 15:00 HS**

**Objeto: MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, CANTINA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				AMAZÔNIA		DOMINIO		CONQUISTA					
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
37	SERVIÇO DE TROCA DE 20 REATORES NAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA	SERV	1	490,00	490,00	495,00	495,00	<b>470,00</b>	<b>470,00</b>				
38	LIMPEZA E MANUTENÇÃO NAS 4 CAIXAS DE GORDURA	LIMP	1	490,00	490,00	495,00	495,00	<b>470,00</b>	<b>470,00</b>				
39													
40													
41													
42													
43													
<b>TOTAL</b>					<b>980,00</b>		<b>990,00</b>		<b>940,00</b>				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001/2018, de data 29/01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.231, de data 31/01/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA-EIRELI-ME com valor global de R\$ 5.243,00 (cinco mil duzentos e quarenta e três reais). A Empresa CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA-ME com valor global de **R\$ 12.254,30**(doze mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	